各 位                                                   2025年６月16日

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代 表 者 名 代表取締役  執行役員社長   舟橋 孝之

 （コード番号： 6 2 0 0  東証プライム）

「教育」と「IT」の力で組織の課題解決を支援する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、代表取締役執

行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）とグループ企業でDX人材育成研修・コンサル事業を担う

インソースデジタルアカデミー（本社：東京都文京区、代表取締役執行役員社長：金井大介、以下「IDA」）はこの

度、ご好評をいただいているプロジェクトマネージャー養成研修「システム開発のためのプロジェクトマネジメント

の極意シリーズ（以下「極意シリーズ」）」に新作４本を開発いたしましたので、お知らせします。

当社グループでは、IDAを中核にして「デジタル人材は社内人材から育成する」をキーワードに、年間26,000名

以上の方に、DX関連研修をご提供しています。なかでも極意シリーズは、大手企業での国内・海外大規模開発経験

があるベテランプロジェクトマネージャーの実体験をもとにした、高度で実践的なプロジェクトマネージャー養成研

修として人気を集めています。今回、お客さまからのご要望が多い「見積り作成（RFI/RFP）」、「アジャイル開発」、

「ITガバナンス」「オフショア外注」のテーマで、新たに４つの研修を開発しました。

また、合わせてこの度、極意シリーズのロゴを「先人の知恵、次世代の成功へ」というブランドメッセージを込め

て、リニューアル致しました。

シリーズ名称 システム開発のためのプロジェクトマネジメントの極意シリーズ

https://www.insource.co.jp/bup/system-project-management-series.html

新作研修 ・【極意シリーズ】システム開発 ＲＦＩ／ＲＦＰ策定と見積研修（委託者編）（１日間）

https://www.insource.co.jp/itjinzaiikusei/rfi_rfp.html

・【極意シリーズ】ＤＸを実現するアジャイル開発～概説編・事例編（２日間）

https://www.insource.co.jp/digital-transformation/dx_agile.html

・【極意シリーズ】ITガバナンス研修～戦略策定とマネジメント（１日間）

https://www.insource.co.jp/project-management/it_governance.html

・【極意シリーズ】オフショア外注管理研修～委託者編（１日間）

https://www.insource.co.jp/project-management/offshore_itaku.html

対象者 ･一般事業会社のシステム部門やユーザー部門のプロジェクトマネージャー経験者

･システム会社（ベンダー）の中・上級プロジェクトマネージャーの方

お申込み・

お問合せ先

当社営業担当宛、または以下の Web お問合せフォームよりご連絡ください。

https://www.insource-da.co.jp/contact/

ＤＸ時代に活きる先人の知恵、「極意シリーズ」新作追加のお知らせ

～見積り作成（RFI／RFP）、アジャイル開発、ITガバナンスなどご要望の多い４本を開発

https://www.insource.co.jp/itjinzaiikusei/rfi_rfp.html
https://www.insource.co.jp/digital-transformation/dx_agile.html
https://www.insource.co.jp/project-management/it_governance.html
https://www.insource.co.jp/project-management/offshore_itaku.html

インソースグループは、今後もお客さまニーズの高度化、多様化にスピーディに対応して参ります。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース     https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室（井上・下地） TEL:03-5577-2283

（サービス内容に関して） インソースデジタルアカデミー(小川) TEL:03-5577-3203

https://www.insource.co.jp/index.html